
Uchwala Nr LXXXII / 423 / 24 
Rady Powiatu Obornickiego 
z dnia 29 lutego 2024 roku 

 
 
 
 

w sprawie rozpatrzenia wniosku. 
 
 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775) 
uchwala się, co następuje: 

 
§1 

 
Po rozpatrzeniu wniosku pracowników administracji Zarządu Dróg Powiatowych  
w Obornikach z dnia 19 stycznia 2024 roku oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Obornickiego uznaje się wniosek  
za bezzasadny. 

§2. 
 

Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do uchwały. 
 

§3. 
 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Obornickiego do poinformowania 
wnoszących wniosek o sposobie jego rozpatrzenia. 

 
§4. 

 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
  



Załącznik do uchwały  
Nr LXXXII / 423 / 24 
Rady Powiatu Obornickiego 
z dnia 29 lutego 2024 roku 
 
Uzasadnienie 

W dniu 19 stycznia 2024 roku do Przewodniczącego Rady Powiatu 
Obornickiego wpłynął wniosek pracowników administracji Zarządu Dróg 
Powiatowych w Obornikach o zajęcie stanowisko w sprawie sytuacji regulacji 
wynagrodzenia pracowników.  

W związku z powyższym w oparciu o § 92 ust. 1 Statutu Powiatu 
Obornickiego Przewodniczący Rady Powiatu Obornickiego przekazał 
przedmiotowy wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
Obornickiego celem jego zbadania.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała wniosek na posiedzeniu w 
dniu 19 lutego 2024 roku członkowie komisji uznali, że pracownicy administracji 
Zarządu Dróg Powiatowych, pismem skierowanym do Przewodniczącego Rady 
Powiatu z dnia 8 lutego 2024 roku, usunęły brak formalnoprawny poprzez 
uzupełnienie brakujących podpisów, co jest wymogiem wynikającym z art. 8 ust.1 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 stycznia 2002 roku w sprawie 
organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (tekst jednolity Dz. U. 
z 2002 r.  nr 5 poz. 46). 

Komisja ustaliła co następuje: 
 

1) Pismo złożone w dniu 19 stycznia 2024 roku pomimo tytułu ,,skarga” nie 

jest skargą, a wnioskiem. 

2) Wniosek jest związany z działaniami Starosty, za które Starosta 

Obornicki nie odpowiada. Podmiotem, do którego kompetencji należy przedmiot skargi 

jest Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, który odpowiada za zarządzanie jednostką 

jaką jest Zarząd Dróg Powiatowych w Obornikach oraz podległymi pod niego 

pracownikami administracji. W opinii komisji wniosek powinien zostać uznany za 

niezasadny.  

3) Prośba o odczytanie pisma na sesji Rady Powiatu Obornickiego jest 

wnioskiem, który należało by rozpatrzyć negatywnie z uwagi na ochronę prywatności 

pracowników. 

 

Pierwszym krokiem przy analizie przedmiotowego pisma jest ustalenie czy 

pismo spełnia wymogi skargi. W ocenie komisji pismo pomimo tytułu jest wnioskiem, 

 a nie skargą.  

 

Następnie w analizowanej sprawie wniosku pracowników Zarządu Dróg 

Powiatowych prośba złożona we wniosku nie mieści się w kompetencjach Rady 

Powiatu Obornickiego. Pismo jakie wpłynęło do Przewodniczącego Rady Powiatu jest 

związane z działaniami Starosty Obornickiego, który nie odpowiada za zarządzanie 

jednostką jaką jest Zarząd Dróg Powiatowych w Obornikach, a właściwym podmiotem 



jest Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych. Stąd też, nie w gestii Starosty Obornickiego 

jest regulacja wynagrodzeń pracowników administracji Zarządu Dróg Powiatowych w 

Obornikach. Dlatego też wniosek należało by rozpatrzyć jako bezzasadny. 

 

Dodatkowo za niezasadnością wniosku przemawia fakt, że rada nie ma w 

swych kompetencjach kształtowania polityki wynagrodzeń w poszczególnych 

jednostkach powiatu. Rada nie dysponuje narzędziami, które mogłyby spowodować 

przyznanie podwyżek konkretnym pracownikom. 

Po wyjaśnieniu powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydaje opinię, 

że zgłoszone aspekty w piśmie nie mieszczą się w zakresie kompetencji Rady Powiatu 

Obornickiego. 

 


